⁷ Gerard.

Malinius

in lege

Mercato-

ria cap.

35. pag.

189.

⁸ Edict.

7. Jacobi.

6. Mar-

tii.

⁹ Hist. Ec-

cles. libri 2.

cap. 9.

ribus mare & hoc & boreale habebatur infestissimum, & hanc insulam & Hebridas involabant easque ducentos ferme annos obtinere. Adeo ut neque ad Hiberniam neq; ad Britanniam intrerea potuerit civiliter applicari hæc Mona. Ejus autem Reges, tam vicini Maris quàm Insulæ dominos tunc fuisse elicitur ex eorum Annalibus, ubi Godredum, cognomine *Crovan*, Monæ Regem comperimus sub anno salutis *MLXVI* subjugasse ¹⁰ sibi *Dubliniam* & magnam partem de *Lanuster*. *Scotos* verò ita perdomuisse, ut nullus, qui fabricaret navem, ausus esset plus quàm tres clavos inserere. Modum igitur ac legem rebus vicinorum navali- bus præscripsit; quod aliud non est, quàm ipso Maris dominio gaudere, ut in jam dictis est ostensum. Atque hinc forsan est, quòd vetustiora Regum Monæ insignia fuerit Navis cum velo complicato, adjecto titulo *Rex Mannia & Insularum*; ut ex sigillis eorum observat *Camdenus* ¹¹. Nam recentiora sunt illa, tres tibiæ humanæ, quæ passim obvia. Postea verò, subactâ ab *Henrico II* & *Joanne* Regibus *Hiberniâ*, atq; *Reginaldo* Rege *Manniæ* in *Joannis* Re-

¹⁰ *Chronic. Re- gnũ Mannia pag. 840.*

¹¹ *Bri- tannia, pag. 847.*

gis

gis potestatem ¹² redacto (cùm numerosissimâ classe hoc mare occupabat Anglus) non est cur omnino dubitemus quin in Angli etiam imperium circumvicinum simul Mare reciperetur. Neq; enim eo in ævo sui juris erat Rex Monæ. Sed subjugatus, solenni fidei professione præstitâ (quam Homagium vocant) in clientelam regis Angliæ concessit. Ceterùm & Scotorum imperio paulò post adjecit eam Alexander III Scotiæ Rex ¹³ præfectumque imposuit, qui quoties opus esset cum tredecim triremibus ac quingentis classariis subsidio ei foret. Hebridæ item, pulsâ Norvvegis, recuperavit & ad posteros transmisit. Dein rediit iterum ad Anglos Mona. Atque ii diu Hiberniâ cum eâ & territorio illo Marino potiù sunt. Septentrionalem autem hujus occidenti Maris partem, Hebridum & Scotiæ Reges, postquam Norvvegos Maris heic dominos expulissent, obtinere. Atque hinc est quòd, ut Scotia, Anglia, Mona hæc, Hebrides, & Hibernia præter ceteras quæ adjacent insulas, ita etiam ipse Oceanus Vergivius & Deucaledoniæ occidentem Scotiam pulsans, atque has flexibus sinuosis intermeans,

Regis

¹² *Chronic. Man-
nia anno
1210. &
Rot. cart.
14. Io-
hannis R.
mëbran.
1. in dor-
so.*

¹³ *Hector
Boëtius
Hist. Scot.
lib. 13.*

Regis Magnæ Britanniarum patrimonium nunc fit simul censendum.

Quinimò in aperti hujus & immensi Oceani parte occidentaliore, aliud est regis Magnæ Britanniarum jus, idque latissimè & per Americanum litus, porrectum. Cùm Elizabethæ Reginae auspiciis Humfredus Gilbertus, vir equestri dignitate, in Novum Orbem coloniam deducebat, ut simul etiam terras aliquot Imperio Anglicano jure subjacentes in oris Septentrionalis Americae orientalibus recuperaret; inducebatur ab eo, velut à procuratore, Regina in possessionem perpetuò sibi posterisque retinendam tum portus D. Johannis dicti (qui in Insula est, quam *Baccalao* vocant) tum universi tam Maris quàm Telluris spatium DC miliaria circumquaque¹⁴ occupantis. Solenni dein ritu Anglicano, quo prædiorum dominium transfertur, tradito nimirum ei ramulo & cespite, novum hoc regnum, ut Reginae beneficiarius accepit. Neque sane necesse erat ut aliter possessionem (unde Reginae & Posterorum dominium hoc natum) adipisceretur. Haud enim est exigendum, ut, qui¹⁵ fundum possidere velit, omnes glebas circumambulet

¹⁴ *Hactenus*
suit
in Peregrinat. &
expedit. Navali-
bus Anglicè con-
script.
tom. 2.
pag. 151.
¹⁵ *L. 3. ff.*
tit. de Acquir. rer.
tom.

let (quod bene monet Paulus) *sed sufficit quamlibet partem ejus fundi introire, dum mente & cogitatione hac sit, uti fundum usque ad terminum velit possidere.* Quod tam ad Maria, quàm ad Tellurem nondum occupatam attinere potest. Aded ut quemadmodum Siculus Flaccus ¹⁶ de agris occupatoriis, *Terra, inquit, nec tantum occupaverunt quod colere potuissent, sed quantum in spe colendi reservare,* simile etiam de Mari ita occupato dici queat. Quantum in spe utendifruendi reservatum est, & finitione designatum. Nec forsan initia vastissimi Maris hujus Americani dominiis acquisitæ à Gilberto possessioni debentur. Instauravit potius, & Regium Ius heic dilatavit. Nam & à Sebastiano Cabotio ¹⁷, sub Henrico septimo, Anglicano imperio Insula illa, *Baccalaos* dicta, adjecta est. Et postea inolevisse morem constat, ut Ministri aliqui Præfecti Regiæ classis, seu Admiralli Angliæ summi (cujus in provincia sunt Maria omnia, Regi Angliæ & Hiberniæ, quæ Angliæ & Hiberniæ, subdita) à piscantibus etiam in hoc mari vectigalia exigent; quod Regii seu Præficientis dominiis symbolum (puto) erat

¹⁶ De conditionibus Agrorum.

¹⁷ Diploma, quæ ad explorandas terras, nondum cognitæ, & Imperio Anglicano acquirendas, missus est, habetur in Rot. Franc. 12. Henr. 7.

erat expressissimum. Sed ne ejusmodi
 vectigalia in piscatorum detrimentum
 amplius præstarentur, publicorum Co-
 mitiorum lege sub Edvardo Rege VI
 cautum ¹ est. Quantum Maris coloniæ
 nostrates in Americam nuper deductæ
 sibi occupaverint, nondum satis explo-
 ratum habeo.

28 Stat.
 2. & 3.
 Ed. 6.
 cap. 6.

C A P. XXXI.

*De Regis Magnæ Britannia dominio in
 mari Scotico, Orientali maxime
 & Septentrionali.*

QUæ suprâ subinde occurrunt ex Ja-
 cobi Magnæ Britannia Regis edi-
 cto de Piscationis prohibitione, æquæ
 ad Maria Scotica circumquaque fusa
 attinent; unde & possessionem horum
 Marium & avitum dominium reten-
 tum agnoscas. Interdictum scilicet est
 exteris, maribus in hisce, piscari; licen-
 tiâ prius Edinburgi non impetratâ. Et
 in Scoticis sanctionibus Parliamentariis
 nō tam condantur Novæ, quàm instau-
 rantur veteres leges, quibus cautum est
 that all manner of fischeres, that
 occupies the sea and vtheres per-
 sons quhat sumeuer that hadde
 nis to slay hering, or quihyte fish
 upon

1^a Edit.
 7^a Jacobi
 R. Mar-
 tij 6.

upon the coast, or within the Isles
 or out with the samen within the
 Brites bring them to free ports
 &c. id est, ut piscatores ² qualescunque ² Par-
 mari utentes, aliique omnes qui hale- lam. 4.
 ces aut a sellos in oris Scotiis, aut intra Iacobi R.
 insulas aut extra eas intra astuaria ce- 6. cap.
 perint, eos in portus liberos inferant &c. 60. &
 ubi vaneant civibus ejusdem regni, Parlam.
 quhairby his Majesties customes 6. e; usdē
 be not defrauded, and his hienesse cap. 86.
 lieges not frustrat of the Com-
 moditie appointed to them be
 God under the paine of confisca-
 tion and mysell of the veschelles
 of them that cumes in the con-
 trair hereof and escheitting of all
 their movable guddes to our sove-
 raine Lords use, id est, ita ut nec ve-
 stigalibus suis Rex fraudetur, nec sub-
 diti ejus Maris usufructu à Numine
 ipsis prastituto careant, sub poena confi-
 scationis perditionisq; tum ipsarum na-
 vium eorum qui contra venerint tum
 bonorum mobilium omnium, adeò ut
 patrimonio regio applicentur. Ita ut ex
 singu-

singulari in Mari ipso jure, ususfructus hinc vendicetur. Aliter sanè non nisi five ad Regem Scotiæ five ad subditum ejus, quàm ad alium quemcunque jus ususfructus ille artineret. Quin de piscatoribus universis, non Scotis magis quàm exteris, fertur lex. Utpote ab ordinibus cunctis illius regni, qui jus territorium suum (regio scilicet subiectum) à majoribus seu ex possessione atque imperio diutino, ita didicerant ut dubitandi locus restaret ea de re nullus. Et de Piscatione in Orientali Scotia mari Jurisconsultus Scotus verba faciens, *Non possum*, inquit³, *præterea quòd ante seculum hoc post cruentissimam ex occasionibus maritimis discordiam inter Scotos Batarosque, res hunc modum composita fuit, ut Bataros in posterum abstinerent ab oris Scotia ad octuaginta saltem milliaria. Et forte vi ventorum in propinquum ferrentur, vectigal certum ante regnum ad Abredonia portum penderet ubi turris hac aliisque de causis existens fuit; id quod Batarum bona fide memoriam nostrorum memoriâ usque prætererunt, donec per frequentiora domicilia vectigal hoc cum juribus aliis com-*